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                 OBEC ARNUTOVCE 
             Arnutovce 64, 053 13 Arnutovce 
                                              
                                            ZÁPISNICA  

z 23. zasadnutia OZ v Arnutovciach, konaného dňa 22.6.2021  
                                (utorok) o 18:00 hod. v budove obecného úradu v Arnutovciach 

PRÍTOMNÍ:  
- starostka obce: Mgr. Zuzana Toporcerová 
- prítomní poslanci: MUDr. Štefan Zelený, Marek Macala, Mgr. Peter Roxer, Ing. Martina Poláková, Katarína 

Hrubiznová, Mgr. Miroslav Pomajdík 
- neprítomní poslanci: Rastislav Frankovič, po 5 minútach musel odísť 
- ďalší prítomní: PhDr. Martin Gonda, zapisovateľ, Dana Hojnošová, kontrolórka, Matfiak Vladimír, Ing., 

občania obce – rodina Jezerčáková 
 

Program zasadnutia: 
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Voľba hlavného kontrolóra obce Arnutovce 

5. VZN č. 2/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi vrátane biologicky 

rozložiteľných odpadov a elektroodpadov z domácnosti na území obce     

6. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov starostu obce: stanovisko Komisie 

na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obce 

7. MOPS – schválenie 5% spoluúčasti obce 

8. Rôzne 

K bodu č. 1 - Otvorenie zasadnutia  
Rokovanie obecného zastupiteľstva viedla pani starostka obce Mgr. Zuzana Toporcerová, ktorá konštatovala 

prítomnosť šiestich poslancov. V úvode privítala aj dvoch kandidátov na kontrolóra obce.   
 
K bodu č. 2 - Určenie zapisovateľa 

Za zapisovateľa bol určený PhDr. Martin Gonda. Overovateľmi zápisnice boli určení poslanci Mgr. Miroslav 
Pomajdík a MUDR. Štefan Zelený.   

 
Návrh uznesenia č. 181/6/2021: Obecné zastupiteľstvo v Arnutovciach schvaľuje zapisovateľa PhDr. Martina Gondu 
a overovateľov zápisnice Mgr. Miroslava Pomajdíka a MUDr. Štefana Zeleného.  
 

Hlasovanie (18 05 hod.):   

ZA: 6    MUDr. Štefan Zelený, Marek Macala, Mgr. Peter Roxer, Ing. Martina Poláková, Katarína 
Hrubiznová, Mgr. Miroslav Pomajdík 

PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 
NEPRÍTOMNÍ: 1 Rastislav Frankovič 

UZNESENIE č. 181/6/2021 bolo prijaté. 
 
K bodu č. 3 - Schválenie programu zasadnutia 
 
Pani starostka prečítala program a prítomnej rodine Jezerčákovej oznámila, že ich vystúpenie bude v bode č. 8 – 
Rôzne. 
 
Návrh uznesenia č. 182/6/2021: Obecné zastupiteľstvo v Arnutovciach schvaľuje program zasadnutia OZ v znení 
doručenej pozvánky. 
 

Hlasovanie (18 07 hod.):   

ZA: 6    MUDr. Štefan Zelený, Marek Macala, Mgr. Peter Roxer, Ing. Martina Poláková, Katarína 
Hrubiznová, Mgr. Miroslav Pomajdík 

PROTI: 0 
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ZDRŽAL SA: 0 
NEPRÍTOMNÍ: 1 Rastislav Frankovič 

UZNESENIE č. 182/6/2021 bolo prijaté. 

K bodu č. 4 – Voľba hlavného kontrolóra obce Arnutovce 

Slovo dostal zástupca starostky pán Mgr. Peter Roxer, ktorý bol zároveň aj predseda Volebnej komisie. Prítomným 

oznámil, že Volebná komisia dostala tri prihlášky do voľby kontrolóra. Komisia na svojom zasadnutí dňa 14.6.2021 

kontrolou zistila, že uchádzač Mgr. Milan Barilla, nesplnil podmienky prihlášky, lebo v doručenej obálke doklad 

o najvyššom vzdelaní nebol úradne overený. Do voľby postúpili dvaja kandidáti: Hojnošová Dana a Ing. Matfiak 

Vladimír. Na druhom zasadnutí Volebnej komisie, ktorá sa konala pred rokovaní tohto obecného zastupiteľstva sa 

obidvaja kandidáti osobne poslancom prestavili. Následne predseda Volebnej komisie poučil poslancov, že pristúpia 

k tajnej voľbe. Každý dostane obálku a hlasovací lístok, kde sú v abecednom poradí uvedení dvaja kandidáti. Za 

kontrolóra bude zvolený ten kandidát, ktorý získal nadpolovičnú väčšiu všetkých poslancov, t.j. 4 hlasy.  

Návrh uznesenia č. 183/6/2021: Obecné zastupiteľstvo v Arnutovciach berie na vedomie  

a) správu Volebnej komisie k voľbám hlavného kontrolóra obce Arnutovce zo dňa 14.6.2021,  
b) správu Volebnej komisie k voľbám hlavného kontrolóra obce Arnutovce zo dňa 22.6.2021, 
c) usmernenie k priebehu voľby hlavného kontrolóra na základe Smernice schválenej OZ v Arnutovciach uznesením 
179/6/2021 zo dňa 14.6.2021 
 

Hlasovanie (18 10 hod.):   

ZA: 6    MUDr. Štefan Zelený, Marek Macala, Mgr. Peter Roxer, Ing. Martina Poláková, Katarína 
Hrubiznová, Mgr. Miroslav Pomajdík 

PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 
NEPRÍTOMNÍ: 1 Rastislav Frankovič 

UZNESENIE č. 183/6/2021 bolo prijaté. 
 
Po prijatí tohto uznesenia opustili rokovaciu miestnosť všetci prítomní okrem poslancov. Poslanci vykonali tajnú 
voľbu a predseda Volebnej komisie zrátal hlasy a pozval prítomných na vyhlásenie výsledkov. Voľby dopadli 
nasledovne. Odovzdaných hlasovacích lístkov bolo 6, platné hlasy pre Danu Hojnošovú boli v počte 6, protikandidát 
nezískal ani jeden hlas. Predseda Volebnej komisie konštatoval, že pani Dana Hojnošová bola zvolená na ďalšie 6-
ročné obdobie a zároveň poďakoval pánovi Ing. Matfiakovi za účasť.  
 
Návrh uznesenia č. 184/6/2021: Obecné zastupiteľstvo v Arnutovciach schvaľuje výsledky tajných volieb na funkciu 

hlavného kontrolóra obce Arnutovce. Do funkcie hlavného kontrolóra obce bola s počtom hlasov 6 (slovom šesť) 

zvolená pani Dana Hojnošová, s ktorou sa uzatvára pracovná zmluva na obdobie 6-tich rokov od 1.7.2021. Pracovný 

úväzok sa stanovuje na 0,13 pracovného úväzku, t. j. 5 hodín v týždni, týždenný pracovný úväzok je 5 hodín. 

Hlasovanie (18 20 hod.):   

ZA: 6    MUDr. Štefan Zelený, Marek Macala, Mgr. Peter Roxer, Ing. Martina Poláková, Katarína 
Hrubiznová, Mgr. Miroslav Pomajdík 

PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 
NEPRÍTOMNÍ: 1 Rastislav Frankovič 

UZNESENIE č. 184/6/2021 bolo prijaté. 
 
K bodu č. 5 – VZN č. 2/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi vrátane 

biologicky rozložiteľných odpadov a elektroodpadov z domácnosti na území obce     

Pani starostka informovala, že v obci Arnutovce už 30 domácností vlastní kompostér a väčšina domácností má 

vlastné kompostovisko a preto obec Arnutovce nebude zavádzať zber kuchynského odpadu. V upravenom nariadení 

sa definuje kompostovanie kuchynského odpadu od 1.7.2021. 

Návrh uznesenia č.185/6/2021: Obecné zastupiteľstvo v Arnutovciach sa uznáša na  Všeobecne záväznom nariadení 

č. 2/2021 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi vrátane biologicky rozložiteľných 

odpadov a elektroodpadov z domácností na území obce Arnutovce.  

Hlasovanie (18 25 hod.):   
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ZA: 6    MUDr. Štefan Zelený, Marek Macala, Mgr. Peter Roxer, Ing. Martina Poláková, Katarína 
Hrubiznová, Mgr. Miroslav Pomajdík 

PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 
NEPRÍTOMNÍ: 1 Rastislav Frankovič 

UZNESENIE č. 185/6/2021 bolo prijaté. 
 

K bodu č. 6 – Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov starostu obce: stanovisko Komisie 

na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obce 

Slova sa ujal Mgr. Peter Roxer, ktorý je predsedom komisie, ktorej úlohou bolo skontrolovať oznámenie o majektu 

a funkciách, ktoré na obecný úrad doručila pani starostka. Komisia skontrolovala oznámenie zo dňa 10.3.2021 

a konštatuje, že údaje sú pravdivé a úplné.  

Návrh uznesenia č. 186/6/2021: Obecné zastupiteľstvo v Arnutovciach berie na vedomie stanovisko Komisie 

na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov.  

Hlasovanie (18 35 hod.):   

ZA: 6    MUDr. Štefan Zelený, Marek Macala, Mgr. Peter Roxer, Ing. Martina Poláková, Katarína 
Hrubiznová, Mgr. Miroslav Pomajdík 

PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 
NEPRÍTOMNÍ: 1 Rastislav Frankovič 

UZNESENIE č. 186/6/2021 bolo prijaté. 
 
K bodu č. 7 - MOPS – schválenie 5% spoluúčasti obce 

Pani starostka informovala, že k žiadosti o predĺženie projektu Miestnych občianskych hliadok je potrebné prijať 
uznesenie o 5%-nom spolufinancovaní. Projekt by mal pokračovať ďalších 18 mesiacov, projekt napíše externá firma, 
veríme, že to bude pokračovať.  

Návrh uznesenia č. 187/6/2021: Obecné zastupiteľstvo v Arnutovciach súhlasí:  

- s predložením ŽoNFP na SO, pričom ciele projektu sú v súlade s platným programom rozvoja obce a platným 

územným plánom obce (ak obec má povinnosť mať vypracovanú územnoplánovaciu dokumentáciu),  

 - kód výzvy: OPLZ-PO8-2021-1  

 - názov projektu: „Miestna občianska poriadková služba v obci Arnutovce“ 

- so zabezpečením povinného spolufinancovania projektu t. j. min. 5% z celkových oprávnených výdavkov 

- so zabezpečením financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu realizácie projektu a budú 

nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.  

- so zabezpečením finančných prostriedkov v plnej výške jeho spolufinancovania v súlade so Zmluvou o poskytnutí 

NFP a zároveň so zabezpečením financovania prípadných neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v priebehu 

realizácie projektu. 

Hlasovanie (18 40 hod.):   

ZA: 6    MUDr. Štefan Zelený, Marek Macala, Mgr. Peter Roxer, Ing. Martina Poláková, Katarína 
Hrubiznová, Mgr. Miroslav Pomajdík 

PROTI: 0 
ZDRŽAL SA: 0 
NEPRÍTOMNÍ: 1 Rastislav Frankovič 

UZNESENIE č. 187/6/2021 bolo prijaté. 

K bodu č. 8 - Rôzne  

Parkovanie v jednosmernej ceste 

- pani Monika Jezerčáková v úvode spomenula list, kde podrobne opisuje situáciu s parkovaním na jednosmernej 

ulici. Konštatovala, že vie aká bola schválená dohoda na stretnutí dňa 9.6.2021, ale riešenie, ktoré sa prijalo je 

nezmysel. Argumentovala, že jej rodina parkuje tak, že nezavadzajú na ceste a tak aby autá prešli. Ďalej povedala, 

že zaparkované autá bránia iným autám rútiť sa po tejto ceste a pokračovala, že nevie prečo by sme nemohli 

parkovať ďalej na jednosmernej ceste, keď tam je priestor. To, že si to nepraje sused, lebo je to pri jeho plote – 

k tomu sa nebudem vyjadrovať, povedala. Aj firma Brantner Nova jej povedala, že s ich parkovaním nie je problém. 
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Spomenula aj príklad parkovania v Spišskej Novej Vsi na jednosmernej ulici a skončila prejavom, že nič neporušuje, 

bývajú v obci 14 rokov, nechápe prečo im bolo zamietnuté parkovanie. Zopakovala, že parkujú na obecnom 

pozemku a nezavadzajú v ceste.  

- nasledovali otázky poslancov. Napríklad pani Ing. Martina Poláková sa vyjadrila, že celkom nerozumie tomu sporu. 

Či obec zakázala parkovať, opýtala sa pani starostky: Ako to je?  

- pani starostka Mgr. Toporecerová povedala, že na stretnutí padla dohoda, že nikto nebude parkovať, tá však 

následne neplatila. Stanovisko obce je jasné: Cesta je úzka, dlhodobo je problém s parkovaním na tejto ulici. Obec 

môže zriadiť parkovacie miesta v obci len na základe dopravného projektu, v ktorom sa navrhnú parkovacie miesta. 

Dopravný projekt musí prejsť schvaľovacím procesom na Dopravnom inšpektoráte.  

Potom sa pani starostka vyjadrila k listu od pani Jezerčákovej: Volala som s pánom Ničom, nebol na mieste, ako 

tvrdíte v liste.  

- pani Monika Jezerčáková:  Pán Nič si to pozrel cez google maps. Odpoviem na otázku pani Polákovej. Áno nemôžem 

parkovať, lebo nemôžem na svojej strane stáť, lebo štvrtina autá bude na asfalte a budem prekážkou.  

- pán Mgr. Peter Roxer: Na vlastnom dvore nemôžte, ako ja?  

- pani Monika Jezerčáková: Ak bude každý občan parkovať na svojom, tak aj ja.  

- pán Mgr. Peter Roxer: Keby Sviatkovci parkovali na vašej strane, bol by to problém? Vadilo by to?  

- pani Monika Jezerčáková: Nevadilo. 

- pán Ján Jezerčák: Fiat stál v ceste, tam vznikol problém.  

- pán Marek Macala: My máme riešiť rodinný konflikt, vy sa máte dohodnúť.  

 - pani Katarína Hrubiznová: Prečo to bolo umelo vyvolané?  

- pani Monika Jezerčáková: Lebo nechceli, aby sme tam parkovali.  

- pán Ján Jezerčák: Lebo robia ploty. 

- pán Damián Jezerčák: Podľa mňa tam budú parkovať 2 autá.  

- pani starostka: Vyhotoví sa meranie aby sa určili presné hranice. Poslanci vyjadrite sa.  

- pán Marek Macala: Nech sa dohodnú, ale aby cesta bola prejazdná.  

- pán Mgr. Miroslav Pomajdík: My ako obec chceme zabrániť do budúcna, aby tam nepokračovali bitky o miesta, 

bolo by super, keby ste sa dohodli. Ako to bude fungovať, kto zaparkuje ako prvý, ten bude parkovať, aby ste sa 

nehandrkovali? Asi sú tam zlé vzťahy.  

- pán Damián Jezerčák: Prečo tam dávať zákaz parkovania, keď tam môžeme parkovať a cesta bude prejazdná. 

Nakoniec sa na žiadosť pani Moniky Jezerčákovej dohodlo, že bude ešte jedno stretnutie zastrešené komisiou pri OZ, 

musí sa nájsť termín, aby sa stretli poslanci a ostatní susedia z danej ulice. Na zastupiteľstve sa presný termín 

stretnutia nepodarilo dohodnúť.  

 

Zapožičanie hasičského obleku 

Potom sa samostatne vyjadril pán Damián Jezerčák so žiadosťou o zapožičanie hasičského obleku na sobotné 

preteky. Pani starostka bola proti, z dôvodu jeho predošlého vyjadrenia, že nebude rešpektovať rozhodnutie obce. 

Pán D. Jezerčák sa opäť opýtal a pripomenul, že ide reprezentovať obec. Pán poslanec Mgr. Pomajdík povedal, že 

Damián to povedal zrejme v emóciách, to sa aj jemu stalo, a preto je za požičanie obleku na súťaž a dodal, že nevie, 

či je to v kompetencii starostky rozhodovať o tom. Pani starostka vysvetlila poslancom, že za oblek je zodpovedná 

ona, je to súčasť povinnej výbavy a bol zakúpený za viac ako 1200,- Eur z dotácie. Potom na návrh poslankyne 

Kataríny Hrubiznovej sa dohodlo, že hasičský oblek sa má zapožičať ale s preberacím protokolom, to znamená, že 

tam bude jasná hmotná zodpovednosť. Zástupca starostky pán Mgr. Peter Roxer sa vyjadril za ukončenie diskusie 

a zapožičanie obleku, lebo je to pre občanov. Pani starostka oznámila p. Daminánovi Jezerčákovi, že poslanci sa 

dohodnú a výsledok mu oznámi písomne.  

 

Jánske ohne 

Pani starostka informovala, že v prípade priaznivého počasia a súhlasu hygieny by mohla byť v sobotu akcia – 

Jánske ohne. Mohol by sa variť guláš, predávať pivo a kofola a pani starostka sa pokúsi objednať nejaké vystúpenie 

pre detí. Poslanci s akciu súhlasili.   

 Na záver pani starostka poďakovala prítomným poslancom za účasť na tomto zasadnutí.  

V Arnutovciach, dňa 28.6.2021     
                                                                     
Zapísal:    PhDr. Martin Gonda 
Zápisnicu overili:   Mgr. Miroslav Pomajdík                                                                              Mgr. Zuzana Toporcerová  

MUDr. Štefan Zelený                                                                                        starostka obce 


